[image: image1.jpg]IMMPUJIOXEHUE 2
k pemenuo Cosera JIuHCKOTO
CENBCKOTO MOCENICHHU
Jlunckoro paitoHa
oT 2007 Ne_

I'EPB
MVYHUIUITAJIBHOI'O OGPA3OBAHUA
JMHCKOE CEJIBCKOE ITOCEJIEHUE
JIMHCKOI'O PAMOHA B KPACHOJAPCKOM KPAE

Совет

Динского сельского поселения Динского района

РЕШЕНИЕ

от 30 сентября 2010 года

   № 94-11/2

                                                        ст. Динская
О внесении изменений в решение Совета Динского

сельского поселения Динского района от 08.07.2010

№70-9/2 «О территориальном общественном
самоуправлении в Динском сельском поселении
Динского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года    № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», рассмотрев экспертное заключение департамента по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации Краснодарского края от 23.08.2010              №20-1348/10-04, руководствуясь Уставом Динского сельского поселения Динского района, Совет Динского сельского поселения Динского района РЕШИЛ:
         1. Внести в решение Совета Динского сельского поселения Динского района от 08.07.2010 №70-9/2 «О территориальном общественном самоуправлении в Динском сельском поселении Динского района» изложив статью 15 Положения о территориальном общественном самоуправлении в Динском сельском поселении Динского района в следующей редакции:
«Статья 15. Имущество территориального общественного самоуправления

          1. Территориальное общественное самоуправление являющееся юридическим лицом, может иметь в собственности финансовые средства и имущество.

2. Финансовые средства территориального общественного самоуправления формируются за счет:

1) предпринимательской деятельности территориального общественного самоуправления, осуществляемой в соответствии с Федеральным законом "О некоммерческих организациях" и иными федеральными законами;

2) средств местных бюджетов, выделяемых органами местного самоуправления Динского сельского поселения Динского района в установленном порядке на определенные цели;

3) добровольных взносов и пожертвований предприятий, учреждений, организаций, граждан, а также других поступлений.

3. Источниками формирования имущества могут быть:

1) имущество, передаваемое органами местного самоуправления;

2) имущество, создаваемое или приобретаемое за счет собственных средств;

3) добровольные имущественные взносы и пожертвования;

4) иные не запрещенные законом источники.

4. Территориальное общественное самоуправление, созданное в форме юридического лица, может иметь имущество на праве оперативного управления.».

           2.  Опубликовать настоящее решение в районной газете «Трибуна».

           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Динского сельского поселения

Динского  района

                            Ю.К. Чернышев